

**KLAGANDE**

[REDACTED]

**MOTPART**

Länsstyrelsen i Kalmar län

**ÖVERKLAGAT BESLUT**

Länsstyrelsen i Kalmar läns beslut den 20 maj 2021

**SAKEN**

Ändring av älgskötselområde enligt jaktlagen (1987:259) och jaktförordningen (1987:905)

**FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE**

Förvaltningsrätten avslår överklagandet.

**YRKANDEN M.M.**

Länsstyrelsen har avslagit en begäran om att vissa fastigheter ska registreras till Krisdala Östra älgskötselområde inom Oskarshamns älgförvaltningsområde istället för att som tidigare vara registrerade till ett Vena älgskötselområde inom Hultsfreds älgförvaltningsområde. Som skäl för beslutet anges i huvudsak att en ändrad registrering inte skulle skapa en förbättrad arrondering av älgförvaltningsområdet.

[REDACTED] överklagar och anför bl.a. följande. Det finns starka skäl som talar för en överflyttning. De förvaltningsplaner som beslutats under de senast två perioderna har utmynnat i att området har fått stora öknings av hjort och älg på markerna som drabbats av mycket svåra skador både på tall- och granföryngringar. Dessa skador skiljer sig från stora delar av Vena älgskötselområde. Området har under denna tid vid varje tillfälle

som getts försökt få gehör för dessa synpunkter men utan framgång. Resultatet av detta är att älg- och hjortstammen är större än vad som är förenligt med ett lönsamt skogsbruk. Vidare anføres i yttrande att biotoperna och skogstillståndet inom området är mer likt snittet i Oskarshamns älgförvaltningsområde än i Hultsfreds älgförvaltningsområdet. De nordöstliga delarna av älgskötselområdet skiljer sig markant från de sydvästliga delarna. Även viltstammarna är mer lika snittet i Oskarshamn än i Hultsfred. Gränsen mellan älgförvaltningsområdena är som föreningen uppfattar det en administrativ gräns och borde inte vara skäl att avslå begäran.

Länsstyrelsen vidhåller sitt beslut och anför i yttrande bl.a. följande. Fastigheterna skulle inte skapa en bättre arrondering av älgförvaltningsområdet. Skilda åsikter om viltförvaltningen är inte skäl att godkänna en registrering av fastigheter utanför älgförvaltningsområdets gräns.

### SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

Ett älgskötselområde ska enligt 33 § jaktlagen vara lämpat för älgjakt och vara av en sådan storlek att det medger en avskjutning av minst tio vuxna älgar om året. För att vara lämpat för älgjakt ska älgskötselområdet ha en sådan arrondering att det i princip är sammanhängande och i huvudsak omfattar samma älgstam (prop. 2009/10:239 s. 34).

Av de förarbetens om föregick införandet av älgförvaltningsområden och älgskötselområden framgår att utgångspunkten bör vara att ett älgförvaltningsområde omfattar en i huvudsak egen älgstam (prop. 2009/10:239 s. 23).

### *Förvaltningsrättens bedömning*

De faktum att ett älgförvaltningsområde enligt förarbetsuttalanden ska omfatta en avgränsad älgstam samt att ett älgskötselområde i huvudsak ska omfatta





## Hur man överklagar

FR-03

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

### Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Tiden räknas oftast från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas tiden i stället från beslutets datum. Det gäller om beslutet avkunnades vid en muntlig förhandling, eller om rätten vid förhandlingen gav besked om datum för beslutet.

För en part som företräder det allmänna (till exempel myndigheter) räknas tiden alltid från den dag domstolen meddelade beslutet.

Observera att överklagandet måste ha kommit in till domstolen när tiden går ut.

#### Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-afton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

### Så här gör du

1. Skriv förvaltningsrättens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att kammarrätten ska

ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.  
  
Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.  
  
Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skicka eller lämna in överklagandet till förvaltningsrätten. Du hittar adressen i beslutet.

### Vad händer sedan?

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar förvaltningsrätten överklagandet och alla handlingar i målet vidare till kammarrätten.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även kammarrätten skicka brev på detta sätt.

## Prövningstillstånd i kammarrätten

När överklagandet kommer in till kammarrätten tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att förvaltningsrätten dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

### Vill du veta mer?

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har frågor. Adress och telefonnummer hittar du på första sidan i beslutet.

Mer information finns på [www.domstol.se](http://www.domstol.se).